Senhores Deputados, a presente propositura visa dar cobertura orçamentária às despesas corrente e
de capital à Unidade Orçamentária Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da
Pecuária Leiteira do Estado - PROLEITE, até o montante de R$ 14.573.609,80 (quatorze milhões,
quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e nove reais e oitenta centavos), alocados na natureza de despesa
constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida Unidade Orçamentária, observadas no Oficio
n° 684/CDAP/SEAGRI, de 8 de março de 2017, e documentação que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

[...]

Orçamentária Fundo de Investimento e Apoio ao
Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira
do Estado - PROLEITE.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superavit Financeiro,
até o montante de R$ 14.573.609,80 (quatorze milhões, quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e nove
reais e oitenta centavos), em favor da Unidade Orçamentária Fundo de Investimento e Apoio ao Programa
de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado - PROLEITE, para dar cobertura orçamentária às
despesas corrente e de capital, no presente exercício, a serem alocados conforme Anexo I desta Lei.